
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. 

balandžio 23 d. įsakymo Nr. 3D-184 „Dėl Pagalbos kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų 

gamybai skatinti teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – projektas) parengtas 

atsižvelgiant į socialinių partnerių siūlymus teikti Pagalbos kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų 

gamybai skatinti teikimo taisyklėse (toliau – taisyklės) nurodytą pagalbą kokybiškų žemės ūkio ir 

maisto produktų prekiniam paruošimui bei sertifikavimo ir kontrolės išlaidoms ir  pareiškėjams, kurie 

vykdo veiklą kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų pirminės gamybos sektoriuje. 

Taip pat koreguotos taisyklėse vartojamos sąvokos ir atlikti kiti redakcinio pobūdžio 

pataisymai. Taisyklės dėstomos nauja redakcija.   

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų pakeitimams 

papildomų lėšų nereikės.  

3. Informacija dėl Įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų 

registravimo posistemyje 10 darbo dienų. 

4. Informacija dėl Įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba.  

5. Informacija dėl Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Projekto antikorupcinis vertinimas atliekamas. Parengta teisės akto projekto antikorupcinė 

vertinimo pažyma.  

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

TVARIOS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS IR MAISTO PRAMONĖS DEPARTAMENTAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2007 M. 

BALANDŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. 3D-184 „DĖL PAGALBOS KOKYBIŠKŲ ŽEMĖS  

PRODUKTŲ GAMYBAI SKATINTI TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2023- 21D- 



 

 

2 

ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų atitikties. 

Prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas neatliekamas, nes vadovaujantis Ūkio 

subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Ūkio 

subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 3 punktu „3. Nustatyti Metodikos taikymo išimtį, kad galimas sukelti prisitaikymo prie 

reguliavimo išlaidų ūkio subjektams pokytis nevertinamas, kai ketinamu keisti teisės aktu nustatytas 

ar teisės akto projektu siūlomas nustatyti naujas, naikinamas ir (ar) keičiamas galiojantis 

įpareigojimas ūkio subjektams, kuriam vykdyti nereikia patirti išlaidų investicijoms, ir jis taikomas 

ne daugiau kaip 5 ūkio subjektams“, ūkio subjektams nereikės atlikti jokių investicijų, norint 

įgyvendinti savo teises. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliekamas. Taisyklės 

parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1408/2013 dėl 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žemės 

ūkio sektoriuje, su visais pakeitimais, ir  2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai su visais pakeitimais.  

7. Kita svarbi informacija 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Patvirtinus Įsakymo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Įsakymo projektas skelbiamas Teisės aktų registre ir ministerijos tinklalapyje.  

Įsakymo projektą parengė Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento 

(direktorius Saulius Jasius, tel. (8 5) 239 1146) Maisto pramonės ir kooperacijos skyriaus (vedėja 

Jolita Martutaitytė, tel. (8 5) 239 1162, el. p. jolita.martutaityte@zum.lt) vyriausioji specialistė Loreta 

Mačytė, tel. (8 5) 239 1282, el. p. loreta.macyte@zum.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas; 

2. Įsakymo priedas, 20 lapų; 

3. Teisės akto antikorupcinis vertinimas, 5 lapai. 

 

 

 

Direktorius          Saulius Jasius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1408&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt


 

 

3 

Loreta Mačytė, tel. (8 5) 239 1282, el. p. loreta.macyte@zum.lt 


